!) Tolosae: Cod. Berol. lal. fol. No. 9. ; Paduac: FCmI. Lips.
973.; Aurelian: Cod. Cassel. Ms. iur. fol. 13. Cod. Francof. 29. ;
in Romana curia: D,- — cf. Decrel. Boni/'. VIII. dil. filiis et scho
laribus universitatis Salamnncae commorantibus: Cum nuper Deo
nobis auxilium praebente Romae apud S. Petrum V. Nonas Martii
Pontif. n. a. IV. ex nonnullis decretalibus praedecessorum nostro
rum Rom. pontificum, atque nostris librum, quem anuumeratum
quinque voluminis nuncupari, ediderimus tam ad utilitatem studen
tium quam ad expediendarum litium compendiosum remedium, uni
versitati vestrae p. ap. scr. mandamus, quatenus prompto animo,

summaque ope et alacri studio etiam, quem sub bulla 'nostra inclu
sum vobis transmittimus, suscipientes co utamini in ludlCllS et in
scholis, ut et studiosi per ipsum a voce magistra efficiantur crudi
tiores et celeriorem iudicia terminum sortiantur. Dat. Reate IX.
Kal. Oct. P. N. A. IV. ap. La Fuenle In'st. eccl. de Espaüa
(Madn'd 1873.) 4, 572. — Dat. Romae ap. Petrum V. Non.
Mart. Pont. N. A. IV. — 3. die Mart. 1298. — Pnuhasl no.

3) Ebredun.: ACDE;24632. :) actoribus: ABCDE .
Ebrodun.: B; Ebmdren.: F 4) Bycen.: F,- deesl: B 5) In:
deest.- ABE.

55"

935 LIBER SEXTUS DECRETALIUM DOMINI BONIFACII PAPAE VIII. 936

mutatis, multisque correctionibus, detractionibus et additionibus, prout expedire vidimus,
factis in ipsis, in unum librum cum nonnullis nostris constitutionibus, in quibus ad cor
rectionem morum subditorumque quietem multa statuuntur salubria, fructus uberes Deo
propitio in domo Domini allatura, et' plurima in iudiciis et extra frequentata dubia deci
duntur, redigi mandavimus, et sub debitis titulis collocari. Quern librum, quinque libris
aliis' dicti voluminis decretalium adnectendum, sextum censuimus nuncupari, ut idem
volumen senarium, qui numerus est perfectus, librorum illo adiuncto numerum comprehen
dens, perfectam in rebus agendis formam tribuat et in moribus disciplinam. Nec sine
causa morem praedecessorum nostrorum", qui, quum constitutiones aliquas promulgabant
noviter, eas mandabant sub antiquarum serie situari, omisimus in hac parte servare.
Haec" enim fecimus, ne infinitos libros destrui, et alios non sine maximis dispendiis,
laboribus et expensis de novo fieri oporteret. Universitati vestrae igitur per apostolica
scripta mandamus, quatenus librum huiusmodi cum multa maturitate digestum, quem sub
bulla nostra vobis transmittimusm, prompto suscipientes affectu, eo utamini de cetero in
iudiciis et in scholis, nullas alias praeter illas, quae inseruntur aut specialiter reservantur in
eo, decretales aut constitutiones, a quibuscunque nostris praedecessoribus Romanis Pon
tilicibus post11editionem dicti voluminis promulgatas, recepturi ulterius" aut pro decretali
bus habituri.